
Einzelwertung
Schweriner Schützenzunft
Drews Ramona 1969 91,1 76,5 83,7 85,7 337,0

Mannschaften

Meinhardt Heiko 1965 105,4 105,6 106,1 317,1

Drews Ramona 1969 103,4 104,2 105,3 312,9

Otterbeck-Meyer Katrin 1970 104,6 104,8 104,2 313,6 943,6

Deutschler Christian 1967 104,2 104,3 104,5 313,0

Ramin Erna 1953 103,5 102,8 103,9 310,2

Martens Steffen 1980 103,4 104,7 101,4 309,5 932,7

Griem Birgit 1967 105,5 105,4 105,5 316,4

Schimpfkäse Dietmar 1964 101,0 103,6 104,0 308,6

Burow Carina 1974 102,8 100,6 99,2 302,6 927,6

Dahl Uwe 1955 103,1 104,1 103,5 310,7

Damerau Arno 1995 102,2 102,5 100,6 305,3

Janke Korinna 1985 101,5 100,1 99,3 300,9 916,9

Möller Michael 1966 102,3 102,5 101,0 305,8

Awe Peter 1947 100,5 102,1 101,4 304,0

Schleiff Julia 1977 101,4 100,5 100,3 302,2 912,0

        Regional - Cup Mecklenburg - Vorpommern

       Regionalstaffel 1

 4. Wettkampf Schwein  04.03.2023

Luftgewehr Standauflage DSB Regel Nr. 1.11

Mecklenburger Sportverein Lübstorf 1

Luftgewehr DSB Regel Nr. 1.10

Schweriner Schützenzunft 

Grabower Schützenzunft

Mecklenburger Sportverein Lübstorf 2

Schützenverein Plate



Wennemann Uwe 1948 103,2 103,8 103,1 310,1

Vick Erhard 1952 103,4 101,7 104,5 309,6

Simoneit Axel 1964 98,3 97,4 96,0 291,7 911,4

Einzelstarts
Schweriner Schützenzunft

Buchholz Eyleen 1985 100,1 103,1 98,5 301,7

Lazebnikov Valerii 1955 95,5 100,3 100,3 296,1
Schützenverein "Lindenstadt" Ludwigslust

Tiedke Wolfgang 1961 102,3 102,0 103,3 307,6

Giese Gerd 1957 94,1 89,4 98,3 281,8
Schützenverein Boizenburg

Jacob Jens 1960 102,7 101,6 94,2 298,5
Grabower Schützenzunft

Peters Christian 1987 97,0 99,2 92,3 288,5
Parchimer Schützengilde

Berger André 1966 97,7 99,5 98,1 295,3

Mannschaften

Kopsicker Thomas 1990 93 93 90 95 371

Leschinki Matthias 1969 92 89 84 90 355

Klinder Dierk 1961 84 86 77 95 342 1068

Buentke Edgar 1957 89 92 88 86 355

Kunze Thomas 1960 91 86 82 86 345

Werda Lothar 1955 85 84 90 80 339 1039

Einzelstarts
Schützenverein Boizenburg

Jacob Jens 1960 88 87 92 85 352

Einzelstarts
Schützenverein Boizenburg

Jacob Jens 1960 100,3 101,2 103,6 305,1

DSB Regel Nr. 2.10

Schützenverein Plate 

Luftpistole Auflage

Parchimer Schützengilde

Schwerin Schützenzunft

Luftpistole



Fred Matzkeit
Staffelleiter



Einzelwertung

Schützenverein Malchow
Dreier Nadine 1986 93,3 96,2 93,0 91,8 374,3

Mannschaften

Dahm Dieter 1938 103,2 104,0 104,3 311,5

Theuerkauf Jan 1963 103,2 102,2 105,6 311,0

Nickel Heidi 1958 100,4 99,3 98,9 298,6 921,1

Berndt Julia 1988 104,8 104,1 103,1 312,0

Seltrecht Joachim 1956 97,7 103,1 103,4 304,2

Mühlbrett Klaus-Dieter 1940 102,5 100,4 101,2 304,1 920,3

Sack Karin 1956 100,2 99,9 100,0 300,1

Sack Eckhard 1951 103,3 99,5 99,9 302,7

Peters Klaus 1958 99,2 95,2 98,5 292,9 895,7

Einzelstarts

Schützenverein "Vier Tore" Neubrandenburg

Theuerkauf Johanna 1997 89 86 94 88 357

Blömer Susanne 1976 85 83 84 84 336
Schützenverein Malchow

Gerland Matthias 1956 75 86 84 83 328

Schützenverein Hinrichshagen

Luftpistole DSB Regel Nr. 2.10

        Regional - Cup Mecklenburg - Vorpommern

          Regionalstaffel 2
           4. Wettkampf  Ueckermünde  04.03.2023

Luftgewehr DSB Regel Nr. 1.10

Schützenverein "Vier Tore" Neubrandenburg 1

Luftgewehr Standauflage DSB Regel Nr. 1.11

Schützenverein "Vier Tore" Neubrandenburg  2



Mannschaften

Marlow Iris 1959 100,0 99,4 99,6 299,0

Nickel Volkhard 1959 99,4 92,0 95,0 286,4

Blömer Maik 1975 93,9 93,0 93,6 280,5 865,9

Staffelleiter

DSB Regel Nr. 2.11Luftpistole Auflage

Schützenverein "Vier Tore" Neubrandenburg 

Volkhard Nickel



Mannschaften

Schulz Barend 2003 95,4 97,9 94,8 97,8 385,9

Philipp Martin 1985 93,4 89,8 93,8 95,9 372,9

Ciesielski Klaus 1952 84,7 80,5 83,4 86,1 334,7 1093,5

Einzelstarts
Neubukower Schützenverein

Wolter Ramona 1976 80,9 89,9 88,1 87,4 346,3

Luftgewehr Auflage DSB Regel Nr. 1.11

Mannschaften

Burchardt Bettina 1966 104,4 105,4 105,0 314,8

Langer Angelika 1952 101,8 103,0 103,5 308,3

Hoffmann Detlef 1956 99,8 101,2 102,4 303,4 926,5

Ulke Herbert 1953 105,6 103,8 105,4 314,8

Pieper Horst 1950 103,8 104,3 104,2 312,3

Krause Udo 1956 96,5 98,6 100,5 295,6 922,7

Jürges Barbara 1969 104,3 103,8 100,1 308,2

Lötsch Conny 1967 102,9 102,4 102,1 307,4

Burzlaff Frank 1967 97,9 101,1 100,2 299,2 914,8

Einzelstarts
Neubukower Schützenverein

Möller Kurt 1948 104,6 94,7 101,2 300,5
Bergener Schützen Kompanie

Hoffmann Sonja 1956 100,3 102,7 101,9 304,9

Sportschützenverein Kritzmow

        Regional - Cup Mecklenburg - Vorpommern

          Regionalstaffel 3

            4. Wettkampf  Neubukow  04.03.2023

DSB Regel Nr. 1.10Luftgewehr 

Schützengesellschaft Concordia Rostock

Bergener Schützen Kompanie

Schützengesellschaft Concordia Rostock



Luftpistole
Mannschaften

Wolter Marco 1973 86 87 86 95 354

Katins Norbert 1961 91 77 86 85 339

Knappe Luca 2002 87 87 82 83 339 1032

Einzelstarts
Schützengesellschaft Concordia Rostock

Philipp Martin 1985 93 92 90 91 366

Seemann Heike 1966 90 86 83 85 344

Mannschaften

Langer Gert 1949 105,1 102,7 105,7 313,5

Faust Frank-Felix 1954 95,6 96,2 100,6 292,4

Hopp Thoralf 1964 99,6 96,1 93,9 289,6 895,5

Ulke Herbert 1953 98,1 101,2 99,7 299,0

Jürges Barbara 1969 97,2 97,2 100,9 295,3

Burzlaff Frank 1967 94,3 96,6 99,0 289,9 884,2

Einzelstarts
Bergener Schützen Kompanie

Woller Wolf-Dieter 1947 94,8 98,1 97,6 290,5

Bergener Schützen Kompanie

Neubukower Schützenverein

DSB Regel Nr. 2.11Luftpistole Auflage

Kreis Schützen Bund Rostock

Karl Heinz Zesewitz

Staffelleiter

DSB Regel Nr. 2.10



Platz Mannschaft 1. WK 2. WK 3. WK 4. WK 5. WK 6. WK 7. WK 8. WK Gesamt

1 Schützengesellschaft Concordia Rostock 1156,4 1123,0 1148 1093,5 4520,9

2 Sportschützenverein Kritzmow 1163,6 1126,3 1156,3 3446,2

Luftpistole DSB Regel Nr. 2.10

Platz Mannschaft 1. WK 2. WK 3. WK 4. WK 5. WK 6. WK 7. WK 8. WK Gesamt

1 Neubukower Schützenverein 1050 1064 1033 1032 4179

2 Schützenverein Plate 1014 999 1012 1039 4064

3 Schweriner Schützenzunft 997 911 995 1068 3971

Luftpistole Auflage DSB Regel Nr. 2.11

Platz Mannschaft 1. WK 2. WK 3. WK 4. WK 5. WK 6. WK 7. WK 8. WK Gesamt

1 Kreis Schützen Bund Rostock 894,9 864,7 893,9 881,2 3534,7

2 Bergener Schützen-Kompanie 878,6 877,8 879,6 895,5 3531,5

3 Schützenverein "Vier Tore" Neubrandenburg 843,1 877,1 869,3 865,9 3455,4

4 Demminer Schützengilde 871,2 858,5 860,2 2589,9

Luftgewehr Auflage DSB Regel Nr. 1.11

Platz Mannschaft 1. WK 2. WK 3. WK 4. WK 5. WK 6. WK 7. WK 8. WK Gesamt

1 Schweriner Schützenzunft 942,2 937,4 947,4 943,6 3770,6

2 MSV Lübstorf 1 932,4 922,9 931,4 932,7 3719,4

3 Schützenverein "Vier Tore" Neubrandenburg 1 928,6 926,6 929,3 921,1 3705,6

4 Schützengesellschaft Concordia Rostock 925,1 913,7 935,7 922,7 3697,2

5 MSV Lübstorf 2 923,3 913,3 922,5 927,6 3686,7

Luftgewehr DSB Regel Nr. 1.10

     Regional - Cup Mecklenburg - Vorpommern  2023

      Gesamtwertung Mannschaft Stand nach den 4. Vorrundenwettkämpfen

     Regional - Cup Mecklenburg - Vorpommern 2023

      Gesamtwertung Mannschaft Endstand nach den 4. Vorrundenwettkämpfen



6 Grabower Schützenzunft 917,3 904,9 920,2 912,0 3654,4

7 Sportschützenverein Kritzmow 900,1 911,4 922,8 914,8 3649,1

8 Bergener Schützen-Kompanie 882,6 912,3 899,8 926,5 3621,2

9 Parchimer Schützengilde 899,9 896,3 889,6 911,4 3597,2

10 Schützenverein Hinrichshagen 890,7 886,5 881,4 895,7 3554,3

11 Schützenverein Plate 920,2 921,9 916,9 2759,0

12 Schützenverein "Vier Tore" Neubrandenburg 2 915,2 917,7 920,3 2753,2

Volkhard Nickel - Gesamt Ligaleiter



Platz Name Vorname Gebj. Verein 1. WK 2. WK 3. WK 4. WK 5.WK 6. WK 7. WK 8. WK Gesamt

1 Schulz Barend 2003 Schützenges. Concordia Rostock 391,3 386,8 398,4 385,9 1562,4

2 Schacht Aida Jasmin 2004 Sportschützenverein Kritzmow 380,8 385,8 379,7 1146,3

3 Böhringer Patrick 2004 Sportschützenverein Kritzmow 367,4 367,4

1 Böhringer Pascal 2001 Sportschützenverein Kritzmow 389,3 373,1 377,7 1140,1

2 Breznikar Anne 1992 Schützenges. Concordia Rostock 386,3 369,3 375,9 1131,5

3 Philipp Martin 1985 Schützenges. Concordia Rostock 378,8 366,9 373,7 372,9 1492,3

4 Dreier Nadine 1986 Schützenverein Malchow 363,2 357,4 374,3 1094,9

1 Wolter Ramona 1976 Neubukower Schützenverein 334,6 329,0 344,3 346,3 1354,2

2 Schröder Volker 1971 Sportschützenverein Kritzmow 393,5 398,9 792,4

3 Schmidt Sandra 1974 Schützenges. Concordia Rostock 337,8 337,8

1 Drews Ramona 1969 Schweriner Schützenzunft 329,6 336,7 343,3 337 1346,6

2 Ciesielski Klaus 1963 Schützenges. Concordia Rostock 357,9 333,7 334,7 1026,3

3 Görl Norbert 1963 Schützenges. Concordia Rostock 363,4 363,4

Volkhard Nickel

          Gesamtwertung Einzel Luftgewehr  2023

Herren / Damen 1  (2002 - 1983)

Herren / Damen 2  (1982 - 1973)

Herren / Damen 3  (1972 - 1963)

Junioren 1 männlich / weiblich  (2004 - 2003)



Gesamt - Ligaleiter



Platz Name Vorname Gebj. Verein 1. WK 2. WK 3. WK 4. WK 5.WK 6. WK 7. WK 8. WK Gesamt

1 Martens Steffen 1980 MSV Lübstorf 1 303,9 309,4 307,2 312,5 1233,0

2 Schleiff Julia 1997 Grabower Schützenzunft 307,4 302,4 303,1 302,2 1215,1

3 Berndt Julia 1988 SchV "Vier Tore" Neubrandenb. 2 305,0 312,5 312,0 929,5

4 Dammerau Arno 1995 Schützenverein Plate 305,8 305,3 305,3 916,4

1 Buchholz Eyleen 1985 Schweriner Schützenzunft 298,0 292,6 299,5 301,7 1191,8

2 Peters Christian 1987 Grabower Schützenzuft 282,9 282,1 268,2 288,5 1121,7

3 Janke Korinna 1985 Schützenverein Plate 301,9 303,5 300,9 906,3

4 Burow Carina 1974 MSV Lübstorf 2 305,6 302,6 608,2

5 Deutschler Kerstin 1973 MSV Lübstorf 3 304,6 304,6

1 Meinhardt Heiko 1965 Schweriner Schützenzunft 1 314,6 318,7 317,5 317,1 1267,9

2 Otterbeck-MeyerKatrin 1970 Schweriner Schützenzunft 1 313,8 312,5 314,2 313,6 1254,1

3 Drews Ramona 1969 Schweriner Schützenzunft 313,8 306,2 315,7 312,9 1248,6

4 Theuerkauf Jan 1963 SchV "Vier Tore" Neubrandenb. 307,8 311,0 310,6 311,0 1240,4

5 Burchardt Bettina 1966 Bergener Schützenkompanie 307,2 307,2 307,1 314,8 1236,3

6 Möller Michael 1966 Grabower Schützenzunft 305,8 304,4 312,2 305,8 1228,2

7 Jürges Barbara 1969 Sportschützenverein Kritzmow 299,0 309,3 310,8 308,2 1227,3

8 Lötsch Conny 1967 Sportschützenverein Kritzmow 301,0 306,2 305,7 307,4 1220,3

          Gesamtwertung Einzel Luftgewehr Auflage  2023

Herren / Damen I  (2002 - 1983)

Senioren I männlich / weiblich  (1972 - 1963)

Herren / Damen II  (1982 - 1973)



9 Simoneit Axel 1964 Parchimer Schützengilde 287,4 284,4 285,7 291,7 1149,2

10 Deutschler Christian 1967 MSV Lübstorf 1 313,4 311,4 313,0 937,8

11 Krause Jana 1968 Schweriner Schützenzunft 311,6 311,1 313,0 935,7

12 Schimpfkäse Dietmar 1964 MSV Lübstorf 2 311,1 307,3 308,6 927,0

13 Triebe Thoralf 1964 MSV Lübstorf 2 307,0 305,3 307,2 919,5

14 Burzlaff Frank 1967 Sportschützenverein Kritzmow 295,9 306,3 299,2 901,4

15 Berger André 1966 Parchimer Schützengilde 271,9 294,8 295,3 862,0

16 Jacob Jens 1960 Schützenverein Boizenburg 306,0 298,5 604,5

17 Griem Birgit 1967 MSV Lübstorf 2 316,4 316,4

18 Schubert Evelyn 1965 Schützenges. Concordia Rostock 300,9 300,9

19 Plöger Mike 1969 Schützenverein Hinrichshagen 289,2 289,2

1 Nickel Heidi 1958 SchV "Vier Tore" Neubrandenb. 311,9 305,7 308,4 298,6 1224,6

2 Tiedke Wolfgang 1961 SchV "Lindenstadt" Ludwigslust 305,7 300,6 302,7 307,6 1216,6

3 Hirsch Manuela 1962 MSV Lübstorf 1 315,1 311,5 312,8 939,4

4 Peters Klaus 1958 Schützenverein Hinrichshagen 286,0 275,0 292,9 853,9

5 Schäler Heike 1962 Schützenverein Hinrichshagen 299,4 295,5 594,9

1 Ulke Herbert 1953 Schützenges. Concordia Rostock 314,7 316,3 315,4 314,8 1261,2

2 Hoffmann Detlef 1956 Bergener Schützenkompanie 306,4 298,8 298,6 303,4 1207,2

3 Lazebnikov Valerii 1955 Schweriner Schützenzunft 297,1 299,8 303,4 296,1 1196,4

4 Hoffmann Sonja 1956 Bergener Schützenkompanie 276,3 299,8 295,2 304,9 1176,2

5 Dahl Uwe 1955 Schützenverein Plate 312,5 313,1 310,7 936,3

6 Seltrecht Joachim 1956 SchV "Vier Tore" Neubrandenb. 2 303,2 312,0 304,2 919,4

7 Eilart Lothar 1953 MSV Lübstorf 2 305,2 302,4 308,0 915,6

Senioren II männlich / weiblich  (1962 - 1958)

Senioren III männlich / weiblich  (1957 -1953 )



8 Krause Udo 1956 Schützenges. Concordia Rostock 297,7 299,7 295,6 893,0

9 Giese Gerd 1957 SchV "lindenstadt" Ludwigslust 281,2 287,1 281,8 850,1

10 Jahn Heinz 1956 Schützenverein Hinrichshagen 310,5 310,5

11 Ramin Erna 1953 MSV Lübstorf 1 310,2 310,2

12 Martens Kurt 1956 MSV Lübstorf 1 302,0 302,0

13 Sack Karin 1956 Schützenverein Hinrichshagen 300,1 300,1

1 Pieper Horst 1950 Schützenges. Concordia Rostock 309,5 304,5 311,5 312,3 1237,8

2 Wennemann Uwe 1948 Parchimer Schützengilde 306,2 303,8 309,1 310,1 1229,2

3 Langer Angelika 1952 Bergener Schützenkompanie 299,1 306,3 294,1 308,3 1207,8

4 Sack Eckhard 1951 Schützenverein Hinrichshagen 302,1 305,0 295,9 302,7 1205,7

5 Vick Erhard 1952 Parchimer Schützengilde 306,3 308,1 309,6 924,0

6 Möller Kurt 1948 Neubukower Schützenverein 303,6 296,4 300,5 900,5

7 Passehl Michael 1949 Sportschützenverein Kritzmow 300,1 297,6 298,6 896,3

1 Dahm Dieter 1938 SchV "Vier Tore" Neubrandenb. 308,9 309,9 310,3 311,5 1240,6

2 Awe Peter 1947 Grabower Schützenzunft 304,1 298,1 304,9 304,0 1211,1

3 Mühlbrett Klaus-Dieter 1940 SchV "Vier Tore" Neubrandenb. 2 304,1 299,5 301,8 304,1 1209,5

4 Martin Bernd 1944 Schützenges. Concordia Rostock 308,4 292,9 308,8 910,1

5 Syrota Vitaliy 1943 Schweriner Schützenzunft 289,5 288,5 290,9 868,9

6 Glaß Sigrid 1939 SchV "Vier Tore" Neubrandenb. 2 303,9 303,9

Gesamt - Ligaleiter
Volkhard Nickel

Senioren IV männlich / weiblich  (1952 -1948 )

Senioren V männlich / weiblich  (1947 > )



Platz Name Vorname Gebj. Verein 1. WK 2. WK 3. WK 4. WK 5.WK 6. WK 7. WK 8. WK Gesamt

1 Theuerkauf Johanna 1997 SchV "Vier Tore" Neubrandenb. 351 352 369 357 1429

2 Kopsicker Thomas 1990 Schweriner Schützenzunft 367 363 371 1101

3 Knappe Luca 2002 Neubukower Schützenverein 351 347 339 1037

1 Philipp Martin 1985 Schützengesellsch. Connc. Rost. 354 359 358 366 1437

2 Wolter Marco 1973 Neubukower Schützenverein 359 353 362 354 1428

3 Blömer Susanne 1976 SchV "Vier Tore" Neubrandenb. 313 305 336 954

1 Seemann Heike 1966 Schützengesellsch. Connc. Rost. 346 344 690

2 Levin-Gerland Petra 1964 Schützenverein Malchow 303 295 598

4 Lübs Ronald 1966 Neubukower Schützenverein 363 363

5 Leschinski Matthias 1969 Schweriner Schützenzunft 355 355

6 Krause Roland 1970 Schweriner Schützenzunft 291 291

1 Buentke Edgar 1957 Schützenverein Plate 360 352 342 355 1409

2 Katins Norbert 1961 Neubukower Schützenverein 340 348 324 339 1351

3 Kunze Thomas 1960 Schützenverein Plate 318 330 345 345 1338

4 Gerland Matthias 1956 Schützenverein Malchow 339 338 315 328 1320

          Gesamtwertung Einzel Luftpistole  2023

Herren / Damen 2  (1982 - 1973)

Herren / Damen 1  (2002 - 1983)

Herren / Damen 4  (1962 >)

Herren / Damen 3  (1972 - 1963)



5 Werda Lothar 1955 Schützenverein Plate 336 317 325 339 1317

6 Klinder Dierk 1969 Schweriner Schützenzunft 325 318 316 342 1301

7 Jacob Jens 1960 Schützenverein Boizenburg 360 350 352 1062

8 Thomas Christian 1962 Schweriner Schützenzunft 305 302 316 923

Gesamt - Ligaleiter
Volkhard Nickel



Platz Name Vorname Gebj. Verein 1. WK 2. WK 3. WK 4. WK 5.WK 6. WK 7. WK 8. WK Gesamt

1 Blömer Pia 2001 SchV "Vier Tore" Neubrandenb. 285,3 285,3

1 Blömer Maik 1975 SchV "Vier Tore" Neubrandenb. 281,2 291,4 297,5 280,5 1150,6

1 Jürges Barbara 1969 KSB Rostock 305,6 291,7 305,8 295,3 1198,4

2 Hopp Toralf 1964 Bergener Schützenkompanie 287,9 295,0 289,6 872,5

3 Riewold Renee 1965 Sportschützenverein Kritzmow 286,7 286,9 573,6

4 Burzlaff Frank 1967 KSB Rostock 276,6 287,1 563,7

1 Jacob Jens 1960 Schützenverein Boizenburg 300,8 300,9 301,9 305,1 1208,7

2 Nickel Volkhard 1958 SchV "Vier Tore" Neubrandenb. 266,9 289,2 286,5 286,4 1129,0

3 Marlow Iris 1959 SchV "Vier Tore" Neubrandenb. 295,0 296,5 299,0 890,5

4 Goetsch Reinhard 1958 Demminer Schützengilde 282,5 271,5 273,8 827,8

1 Ulke Herbert 1953 KSB Rostock 302,6 296,4 301,0 299,0 1199,0

2 Faust Frank-Felix 1954 Bergener Schützenkompanie 286,1 294,3 292,4 872,8

Senioren IV männlich / weiblich  (1952 -1948 )

Senioren III männlich / weiblich  (1957 -1953 )

Senioren II männlich / weiblich  (1962 - 1958)

Senioren I männlich / weiblich  (1972 - 1963)

          Gesamtwertung Einzel Luftpistole Auflage  2023

Herren / Damen II  (1982 - 1973)

Herren / Damen 1  (2002 - 1983)



1 Langer Gert 1949 Bergener Schützenkompanie 304,6 307,6 306,4 313,5 1232,1

2 Voß Reinhard 1951 Demminer Schützengilde 290,2 286,7 295,1 872,0

1 Woller Wolf-Dieter 1947 Bergener Schützenkompanie 286,9 275,9 278,2 290,5 1131,5

2 Mackiol Günter 1943 Demminer Schützengilde 298,5 300,3 291,3 890,1

Gesamt - Ligaleiter

Senioren V männlich / weiblich  (1947 > )

Volkhard Nickel


